
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2018-03-005

PUBLIÉ LE 30 MARS 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
39-2018-03-22-002 - Décision n° DOS/ASPU/056/2018 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017 portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée

(SELAS) BIOLAB-UNILABS (2 pages) Page 3

DDCSPP 39
39-2018-03-27-001 - Arrêté n° 39 2018 0035 CSPP du 27/03/2018autorisant la création de

50 places en Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) à l'Association COPROPHAGIE (2

pages) Page 6

Direction départementale des territoires du Jura
39-2018-03-26-003 - Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de pilotage

du site NATURA 2000 "plateau de Mancy (côte de Mancy) (4 pages) Page 9

39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant

autorisation de destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour

prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période

2017-2018 (6 pages) Page 14

39-2018-03-27-002 - Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux niveaux

de rejet en phosphore et azote global de la station d'épuration de COUSANCE en

application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement (4 pages) Page 21

39-2018-03-26-001 - Arrêté préfectoral n° 2018-03-26-03 portant renouvellement du

comité consultatif de la réserve naturelle nationale de la grotte de Gravelle (3 pages) Page 26

DREAL Bourgogne Franche-Comté
39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration

d'arrêt définitif des travaux miniers de la concession de sel gemme de Poligny (6 pages) Page 30

39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la

retenue d'Etables et de travaux de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables (6 pages) Page 37

Rectorat de l'académie de Besançon
39-2018-03-14-001 - DSDEN39 arrêté parité commission administrative paritaire des

insituteurs et professeurs des écoles  (1 page) Page 44

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2018-03-22-002

Décision n° DOS/ASPU/056/2018 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017 portant autorisation

du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par

la Société d’exercice libéral par actions simplifiée

(SELAS) BIOLAB-UNILABS

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-22-002 - Décision n° DOS/ASPU/056/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS 3



 

          
 
Décision n° DOS/ASPU/056/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/074/2017 du 13 

avril 2017 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 

par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS 
    

 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 
 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 

VU la décision n° 2018-003 en date du 1
er

 janvier 2018 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

VU la décision n° DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017 portant autorisation du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions 

simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS ; 
 

VU l’acte valant décision collective en date des 12 et 23 décembre 2017 où les associés de la 

SELAS BIOLAB-UNILABS, dont le siège social est implanté 136 avenue Boucicaut à 

Chalon-sur-Saône (71100), ont convenu d’agréer la cession par Monsieur Christian Léger 

d’une action à Madame Caroline Borschneck à effet du 1
er

 janvier 2018 et de constater la 

démission de ce dernier, avec effet au 1
er

 janvier 2018, de ses fonctions de directeur général 

de la société et biologiste-coresponsable afin de faire valoir ses droits à la retraite ; 

 

VU l’acte valant décision collective en date des 15 et 29 janvier 2018 où les associés de la 

SELAS BIOLAB-UNILABS ont décidé d’agréer la cession par Madame Caroline Borschneck 

d’une action de la société au profit de Monsieur Philippe Thévenot et d’agréer ce dernier en 

qualité de nouvel associé professionnel de la société et de le nommer en qualité de directeur 

général et biologiste-coresponsable, à compter du 12 mars 2018 et ce pour une durée 

indéterminée ; 

 

VU la demande formulée le 29 janvier 2018, auprès du directeur général de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté, par le président de la SELAS BIOLAB-UNILABS en 

vue d’obtenir un acte administratif entérinant la démission de Monsieur Christian Léger et la 

nomination de Monsieur Philippe Thévenot ; 

 

 
…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-22-002 - Décision n° DOS/ASPU/056/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS 4



  
 

-2- 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté en date du 5 février 2018 informant le président de la SELAS 

BIOLAB-UNILABS que le dossier présenté à l’appui de la demande initiée le 29 janvier 2018 

est reconnu complet le 30 janvier 2018, date de réception, 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1
er 

: L’article 3 de la décision agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 

n° DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 

BIOLAB-UNILABS, dont le siège social est implanté 136 avenue Boucicaut à 

Chalon-sur-Saône (71100), est modifié ainsi qu’il suit : 

 

Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 

SELAS BIOLAB-UNILABS sont : 

 

 Madame Edith Gauvain, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Pierre Mantelin, pharmacien-biologiste, 

 Madame Florence Barba, médecin-biologiste, 

 Madame Isabelle Bassenne, médecin-biologiste, 

 Madame Caroline Borschneck, médecin-biologiste, 

 Madame Eugénie Mbenga, médecin-biologiste, 

 Monsieur Philippe Touzet, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Philippe Begin, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Philippe Thévenot, pharmacien-biologiste. 
 

Article 2 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 

BIOLAB-UNILABS doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 

Article 3 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des préfectures des départements de Saône-et-Loire,  de la 

Côte-d’Or et du Jura. Elle sera notifiée au président de la SELAS BIOLAB-UNILABS par 

lettre recommandée avec demande d’avis de réception. 

 

  

Fait à Dijon, le 22 mars 2018 
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 
 

Signé 
 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce  délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 

préfectures des départements de Saône-et-Loire, de la Côte-d’Or et du Jura. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-22-002 - Décision n° DOS/ASPU/056/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/074/2017 du 13 avril 2017
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS 5



DDCSPP 39

39-2018-03-27-001

Arrêté n° 39 2018 0035 CSPP du 27/03/2018autorisant la

création de 50 places en Centre Provisoire d'Hébergement

(CPH) à l'Association COPROPHAGIE

DDCSPP 39 - 39-2018-03-27-001 - Arrêté n° 39 2018 0035 CSPP du 27/03/2018autorisant la création de 50 places en Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) à
l'Association COPROPHAGIE 6



DDCSPP 39 - 39-2018-03-27-001 - Arrêté n° 39 2018 0035 CSPP du 27/03/2018autorisant la création de 50 places en Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) à
l'Association COPROPHAGIE 7



DDCSPP 39 - 39-2018-03-27-001 - Arrêté n° 39 2018 0035 CSPP du 27/03/2018autorisant la création de 50 places en Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) à
l'Association COPROPHAGIE 8



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-03-26-003

Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de

pilotage du site NATURA 2000 "plateau de Mancy (côte

de Mancy)

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-003 - Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de pilotage du site NATURA
2000 "plateau de Mancy (côte de Mancy) 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-003 - Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de pilotage du site NATURA
2000 "plateau de Mancy (côte de Mancy) 10



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-003 - Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de pilotage du site NATURA
2000 "plateau de Mancy (côte de Mancy) 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-003 - Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de pilotage du site NATURA
2000 "plateau de Mancy (côte de Mancy) 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-003 - Arrêté n° 2018-03-26-01 portant constitution du comité de pilotage du site NATURA
2000 "plateau de Mancy (côte de Mancy) 13



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-03-26-002

Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01

portant autorisation de destruction de grands cormorans

(Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux

exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la

période 2017-2018

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-002 - Arrêté n° 2018-03-26-02 modifiant l'arrêté 2018-03-12-01 portant autorisation de
destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux exploitations piscicoles en étang et aux plans d'eau pour la période
2017-2018

20



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-03-27-002

Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux

niveaux de rejet en phosphore et azote global de la station

d'épuration de COUSANCE en application de l'article L.

214-3 du code de l'environnement

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-27-002 - Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet en phosphore
et azote global de la station d'épuration de COUSANCE en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-27-002 - Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet en phosphore
et azote global de la station d'épuration de COUSANCE en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 22



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-27-002 - Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet en phosphore
et azote global de la station d'épuration de COUSANCE en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-27-002 - Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet en phosphore
et azote global de la station d'épuration de COUSANCE en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-27-002 - Arrêté n° 2018-03-27-01 portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet en phosphore
et azote global de la station d'épuration de COUSANCE en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 25



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-03-26-001

Arrêté préfectoral n° 2018-03-26-03 portant

renouvellement du comité consultatif de la réserve

naturelle nationale de la grotte de Gravelle

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-001 - Arrêté préfectoral n° 2018-03-26-03 portant renouvellement du comité consultatif de la
réserve naturelle nationale de la grotte de Gravelle 26



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-001 - Arrêté préfectoral n° 2018-03-26-03 portant renouvellement du comité consultatif de la
réserve naturelle nationale de la grotte de Gravelle 27



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-001 - Arrêté préfectoral n° 2018-03-26-03 portant renouvellement du comité consultatif de la
réserve naturelle nationale de la grotte de Gravelle 28



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-03-26-001 - Arrêté préfectoral n° 2018-03-26-03 portant renouvellement du comité consultatif de la
réserve naturelle nationale de la grotte de Gravelle 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2018-01-25-006

Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la

déclaration d'arrêt définitif des travaux miniers de la

concession de sel gemme de Poligny
Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux

miniers de la concession de sel gemme de Poligny

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 32



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 33



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-01-25-006 - Arrêté n° 2017 donnant acte à la société INOVYN de la déclaration d'arrêt définitif des travaux
miniers de la concession de sel gemme de Poligny 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2018-03-19-049

Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la

vidange de la retenue d'Etables et de travaux de rénovation

et d'entretien du barrage d'Etables
Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de

travaux de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 38



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 39



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 40



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 41



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 42



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-03-19-049 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'exécution de la vidange de la retenue d'Etables et de travaux
de rénovation et d'entretien du barrage d'Etables 43



Rectorat de l'académie de Besançon

39-2018-03-14-001

DSDEN39 arrêté parité commission administrative

paritaire des insituteurs et professeurs des écoles 

arrêté fixant la part respective de femmes et d'hommes dans la commission administrative

paritaire départementale  des instituteurs et professeurs des écoles du Jura 

Rectorat de l'académie de Besançon - 39-2018-03-14-001 - DSDEN39 arrêté parité commission administrative paritaire des insituteurs et professeurs des écoles 44



Rectorat de l'académie de Besançon - 39-2018-03-14-001 - DSDEN39 arrêté parité commission administrative paritaire des insituteurs et professeurs des écoles 45




